
Česká školní inspekce

Jihomoravský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Mateřská škola Rozseč nad Kunštátem, okres Blansko, příspěvková 
organizace

679 73 Rozseč nad Kunštátem 133

Identifikátor školy: 600 105 466

Termín konání inspekce: 23. a 24. listopad 2006

Čj: ČŠI 1343/06-12
Signatura bl1aa101

  



leden  20062

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Zřizovatelem Mateřské školy Rozseč nad Kunštátem (dále jen MŠ) je obec Rozseč nad 
Kunštátem. MŠ s kapacitou 23 dětí je jednotřídní s celodenním provozem, její součástí je 
školní družina (dále jen ŠD) a školní jídelna. Pro školní rok 2006/2007 škola přijala celkem 
23 dětí MŠ a 7 žáků ŠD.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Hodnocení kvality předškolního vzdělávání podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Zaměření inspekce:
Odstranění nedostatků zjištěných předchozí inspekční činností, která proběhla ve dnech 
25. a 26. května 2006 (Inspekční zpráva čj: ČŠI 1190/06-12) 

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

 Kvalita personálního řízení 
Inspekční zjištění z května 2006 ředitelka projednala s ostatními pracovnicemi MŠ a přijala 
k nim opatření. Vytvořila plán vzdělávání, jehož cíle již více vycházejí z potřeb školy.
Součástí je také doplnění kvalifikačních předpokladů pro funkci ředitelky. Obě pedagogické 
pracovnice absolvovaly v uplynulém období seminář, jehož obsahem byly nové přístupy ve 
vzdělávání. Získané poznatky se jim částečně daří uplatňovat, což se promítlo do zkvalitnění 
pedagogické práce. Jako přínosné pro sjednocování názorů a přístupů k dětem ředitelka 
hodnotí zapojení učitelky do úpravy školního vzdělávacího programu a vzájemné diskuse 
o pedagogické problematice. Pro hodnocení zaměstnanců ředitelka vytvořila nová kriteria, 
která vycházejí z priorit školy a jsou dobrým základem pro zavedení funkčního motivačního 
systému.
Přetrvávajícím problémem je rozložení přímé práce učitelek, které z důvodu zajištění provozu 
ŠD není zcela využito ke vzdělávání předškolních dětí. Ve vztahu k rodičům zatím nebyl 
zaveden systém adaptace dětí před nástupem do MŠ.
Opatření v oblasti personálního řízení výrazněji neovlivnila jeho standardní úroveň. 

 Podmínky školy a jejich uplatnění v průběhu vzdělávání
Jedním z opatření MŠ k inspekčním zjištěním byla změna v materiálních podmínkách. Třída 
i herna byly rozčleněny tak, aby dětem poskytovaly prostor a soukromí pro různé aktivity. 
Úpravou nábytku byla dětem umožněna lepší dostupnost hraček a pomůcek. Vzdělávací 
nabídku učitelky již více promýšlely. Přestože ještě nebyla zcela optimální, odrážela se v ní
snaha umožnit dětem výběr podle jejich potřeb a zájmů. Z projevů a chování dětí bylo zřejmé, 
že se učitelky začaly věnovat upevňování hygienických a společenských návyků, úrovni 
stolování i funkčnosti pitného režimu. V rámci organizace dne MŠ odstranila hromadné
přecházení na svačinu do jídelny v suterénu budovy a vytvořila dostatečný prostor pro pobyt 
venku. Začala také pravidelně vyhodnocovat pestrost a vyváženost stravy. Z provedených 
hospitací vyplynulo, že zavedené změny přispěly k plynulému a klidnému průběhu dne
a umožnily dětem v širší míře výběr i dokončení činností podle individuálních potřeb.



leden  20063

MŠ se zatím nepodařilo zajistit do jídelny nábytek odpovídající výšce dětí, což souvisí 
s jejími finančními možnostmi. Rezervy zůstávají i nadále v estetice stolování. V přístupech k 
dětem se učitelkám stále méně daří vést je k samostatnému řešení problémů a dodržování 
stanovených pravidel.
Přijatá opatření zkvalitnila podmínky MŠ i jejich uplatnění při vzdělávacích činnostech. 
Rozvíjení osobnosti dětí bylo standardní.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

Školní vzdělávací program 
Třídní plán
Doklady o nejvyšším dokončeném vzdělání pedagogických pracovnic
Osvědčení o absolvovaném dalším vzdělávání 
Školní řád s platností od 1. září 2006
Pracovní doba pedagogických pracovnic ve školním roce 2006/2007
Zápisy z pracovních porad
Přehled výchovné práce pro školní rok 2006/2007
Záznamy o dětech 
Přehled docházky  ve školním roce 2006/2007
Režim dne v MŠ ve školním roce 2006/2007 
Plán dalšího vzdělávání pedagogů 
Plán hospitační činnosti pro školní rok 2006/2007

ZÁVĚR

Realizovaná opatření pozitivně ovlivnila zejména kvalitu vzdělávací činnosti mateřské školy.
Upravené materiální podmínky, organizace dne i uplatňované metody a formy práce již 
více respektují individuální potřeby a možnosti dětí. Změny provedené v personálním řízení
jeho úroveň zatím výrazněji nezlepšily.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PaedDr. Hana Sedláčková Sedláčková H., v. r

Člen týmu Miroslava Šustáčková Šustáčková M., v. r

V Brně dne 4. prosince 2006

Razítko



leden  20064

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, může ředitel 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní inspekce, Křížová 
22, 603 00 Brno. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich 
obsahu zasílá ČŠI zřizovateli, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum:  4. 12. 2006     

Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Simajchlová Lenka Simajchlová L., v. r



leden  20065

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Obec Rozseč nad 
Kunštátem

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky byly/nebyly podány.




